GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 14.133/21

N° DO CADASTRO: (33716 SITUACAO: Ativo VALIDADE: 03/02/2027
IDENTIFICACAO
Inscrito no CAFIMP  |N&o Inscrito no CADIN Néo
CNPJ 17.217.985/0001-04
Nome Empresarial UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Nome Fantasia REITORIA
Natureza Juridica Autarquia Porte da Empresa Outro
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone

Principal

(31)3409-4101

Principal

(31)3499-4102

E-mail Principal

dcf@dcf.ufmg.br

Representante(s) Legal(is)

CPF

Nome

Tipo de Assinatura

**170.336-**

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Isoladamente

ENDERECO

AVENIDA ANTONIO CARLOS, 6627, PAMPULHA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.270-901

CONTRATO SOCIAL

Objetivo Social

ESTABELECER POLITICA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO NO AMBITO DO ESTADO

DOCUMENTACAO
Credenciamento do Representante Validade Situacéo
CPF do representante do fornecedor - Aceito
Identidade do representante do fornecedor - Aceito
Procuragédo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagdo Juridica Validade Situacéo
Declaragéo de menores e fato superveniente - Aceito
Estatuto Social e sua Ultima alteracéo registrado na Junta Comercial ou estabelecimento competente, ) Aceito
na forma da lei
Lei de Criagéo - Aceito
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Ultima Ata de eleigéo dos diretores/gerentes/administradores, registrada na Junta Comercial ou ) Aceito
estabelecimento competente, na forma da lei
Regularidade Fiscal Basica Validade Situacao
Certificado de Regularidade de Situagéo - CRS (FGTS) 11/02/2026 Vigente
Inscrigdo no CNPJ - Aceito
Prg)\{a de quitagdo com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esté instalada a pessoa 01/05/2026 Vigente
juridica
Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situacao
Certidao de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 01/05/2026 Vigente
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 14/07/2026 Vigente
Prova de qwtgcao com a Fa;enda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da 21/06/2026 Vigente
Fazenda Nacional-Divida Ativa)
_Prc’>v_a de quitagdo com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esté instalada a pessoa 18/02/2026 Vigente
juridica
Qualificacdo Econdmico-Financeira Validade Situacéo
Cgrtl_dac_) Negativa de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperacéo Judicial da Empresa, expedida pelo 02/08/2026 Vigente
Distribuidor da sede da empresa
Balanco Patrimonial e Dempn’st: Contabel’s_regst‘rado na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2027 Vigente
competente, na forma da lei, Gltimo exercicio social.
Balanco Patrimonial e Dempnst. (;qntabels rqg!stradq na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2026 Vigente
competente, na forma da lei, penultimo exercicio social.
BALANCO PATRIMONIAL

Indice:
Ano de Referéncia 2024

Liquidez Geral 0.32 Liquidez Corrente 0.32 Solvéncia Geral 8.5

BALANCO PATRIMONIAL

indice:
Ano de Referéncia 2023

Liquidez Geral 0.38 |Liquidez Corrente 0.38 |Solvéncia Geral 3.31

A aceitagéo deste certificado esta condicionada a verificagao de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 1566715726
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